Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Dreiwege - Stellventil 7082
DN 15 bis DN 50 - PN 40
mit integriertem Stellungsregler
•	 Kompakte Bauform
•	 Alle medienberührten Teile aus Edelstahl
•	 Temperaturausführungen von -50°C bis +200°C

4/6
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:	 7082/020V4020C1
		  Dreiwege-Stellventil aus Edelstahl, DN 20, Rohrgewinde ISO 228-1, Mischfunktion, Sitzdichtung
		  PTFE, digitaler Stellungsregler Typ 8049, 4 Leiter, Antrieb Ø 80 mm, Kennlinie linear, voller Kvs-Wert.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
7 0 8 2 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 14: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluss 3. Gehäuse-
werkstoff 4. Sitz-
dichtung 5. Stellungsregler 6. Antrieb 7. Federn
3
4
3/2-Wege-
Aufteilfunktion
3/2-Wege-
Mischfunktion
0
5
Rohrgewinde
nach ISO
228-1
NPT-Gewinde
2 Edelstahl
1.4408
0 PTFE C
R
W
K
N
K
Y
dig. Stellungs-
regler Typ 8049
4-Leiter
dig. Stellungs-
regler Typ 8049
2-Leiter
dig. Stellungs-
regler Typ 8049
ExPro, ATEX,
IECEX
dig. Stellungs-
regler Typ 8049
ExPro-FM
dig. Stellungsreg-
ler Typ 8049 IO-
Link Ausführung
„digitaler Stel-
lungsregler Typ
8049 ExPro-FM
mit Bodenplatte
aus Edelstahl;
Ta = -10°C to
+75°C; IS Class
I Division 1,
Groups A, B,
C, D; T4 Entity;
Class I Zone 0
AEx ia IIC T4
Entity, IP65“
„digitaler Stel-
lungsregler Typ
8049 ExPro-FM
mit Bodenplatte
aus Edelstahl;
Ta = -10°C to
+75°C; NI Class
I Division 2,
Groups A, B,